

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
за январь-ноябрь 2016 года¹⁾**

Таблица 1

	Январь-ноябрь 2016 г.	
	тыс. рублей	темп роста к январю-ноябрю 2015 г., в % ²⁾
Всего	11042265	241,1
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	776666	64,6
Рыболовство и рыбоводство	... ³⁾	47,7
Промышленность	3561599	392,0
в том числе:		
добыча полезных ископаемых	-199952	-
обрабатывающие производства	4641388	411,5
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	-879837	-
Строительство	845642	-
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	2333667	115,0
в том числе:		
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	648231	198,0
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	847650	80,6
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	837786	128,7
Гостиницы и рестораны	351968	-
Транспорт и связь	1129952	70,7
из них: связь	-64695	-
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	1101619	-
Образование	... ³⁾	272,3
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	717435	406,6
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	188885	-

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

²⁾ Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета.

Процекр означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

³⁾ Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

**ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в январе-ноябре 2016 года¹⁾**

Таблица 2

	Прибыль		
	удельный вес прибыльных организаций, в %	тыс. рублей	темп роста к январю-ноябрю 2015 г., в %
Всего	66,3	16670258	146,6
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	78,3	1700366	68,1
Рыболовство и рыбоводство	100,0	... ²⁾	47,7
Промышленность	56,3	5620084	158,7
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	50,0	258400	26,5
обрабатывающие производства	69,6	4838536	218,1
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	39,2	523148	150,0
Строительство	66,7	971817	1298,3
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	74,5	2608221	126,7
в том числе:			
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	66,7	669526	204,5
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	66,7	1088379	101,2
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	85,0	850316	129,9
Гостиницы и рестораны	60,5	1101431	256,1
Транспорт и связь	66,7	2228579	112,2
из них: связь	50,0	159943	69,0
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	63,7	1302460	1167,8
Образование	61,5	... ²⁾	170,8
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	74,4	893383	156,1
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	81,3	202025	286,7

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

²⁾ Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

**УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в январе-ноябре 2016 года¹⁾**

Таблица 3

	Убыток		
	удельный вес убыточных организаций, в %	тыс. рублей	темп роста к январю-ноябрю 2015 г., в %
Всего	33,7	5627993	82,9
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	21,7	923700	71,3
Рыболовство и рыбоводство	-	-	-
Промышленность	43,7	2058485	78,2
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	50,0	458352	501,9
обрабатывающие производства	30,4	197148	18,1
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	60,8	1402985	96,7
Строительство	33,3	126175	15,1
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	25,5	274554	982,2
в том числе:			
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	33,3	21295	-
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	33,3	240729	1005,1
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	15,0	12530	313,1
Гостиницы и рестораны	39,5	749463	147,0
Транспорт и связь	33,3	1098627	282,7
из них: связь	50,0	224638	565,9
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	36,3	200841	38,2
Образование	38,5	7060	64,3
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	25,6	175948	44,5
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	18,7	13140	7,8

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.